

Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Solicitud de Certificado de Cuota para Comprometer

Fecha: 27/10/2022

Referencia: MICM-DAF-CM-2022-0135

No. Orden: MICM-2022-00452 / MICM-2022-00453 / MICM-2022-00454 / MICM-2022-00455

Distinguida Directora Financiera,

Después de saludarles muy cortésmente, por medio de la presente tenemos a bien solicitar la recertificación de los fondos del proceso de Compra Menor para los "Adquisición de Materiales Gastables de Oficina para el Ministerio de Industria Comercio y Mipymes (MICM), Exclusivo MIPYMES" de referencia MICM-DAF-CM-2022-0135, según se detalla a continuación:

No. Certificado de Apropriación	Cuenta Presupuestaria anterior	Monto Certificado Inicial RD\$	Modificación	Recertificación de Fondos RD\$
EG1664825600579580mh	2.3.3.3.01	RD\$84,000.00	N/A	RD\$84,000.00 ✓
	2.3.6.3.06	RD\$35,375.00	N/A	RD\$35,375.00 ✓
	2.3.9.2.01	RD\$243,830.00	N/A	RD\$243,830.00 ✓
	2.3.9.6.01	RD\$41,000.00	N/A	RD\$41,000.00 ✓
	2.3.9.9.01	RD\$21,900.00	-5,855.16	RD\$16,044.84 ✓
		Cuenta Presupuestaria nueva		
	2.3.9.4.01	RD\$0.00	5,855.16	RD\$5,855.16
Total RD\$				426,105.00

En ese mismo sentido, solicitamos que posterior a la recertificación de los fondos, sea emitido el certificado de disponibilidad de cuota para comprometer, correspondiente al presente proceso, según se especifica a continuación:

No. Certificado de	Monto del	Adjudicatario	RNC	Monto del	Monto por Cuenta	Cuenta
EG1664825600579580mh	RD\$426,105.00	Velez Import, SRL	131719945	RD\$129,918.00	RD\$12,390.00	2.3.6.3.06 ✓
					RD\$69,443.00	2.3.9.2.01 ✓
					RD\$23,187.00	2.3.9.6.01 ✓
					RD\$22,656.00	2.3.3.3.01 ✓
		Best Supply, SRL	130548579	RD\$59,708.50	RD\$2,242.00	2.3.9.9.01 ✓
					RD\$59,708.50	2.3.9.2.01 ✓
		Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL	131132057	RD\$44,519.10	RD\$1,602.74	2.3.6.3.06 ✓
					RD\$19,258.54	2.3.9.2.01 ✓
					RD\$5,855.16	2.3.9.4.01 ✓
					RD\$17,225.64	2.3.3.3.01 ✓
		Inoa & Torres, Accesorios y Suministros de Informática, SRL	102316937	RD\$26,202.94	RD\$577.02	2.3.9.9.01 ✓
					RD\$26,202.94	2.3.9.2.01 ✓
Total =				RD\$260,348.54		

Favor proceder a disminuir el



Anyela Ledesma
Encargada Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

AL/br